
Algemeen

Gegevens onderneming

Drukkerij Atlas B.V. (hierna: “Drukkerij Atlas”) is statutair gevestigd te Soest en hield kantoor 
aan de Koningsweg 22 te (3762 EC) Soest.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: drukkerij, reclamebureau en uitleenbureau.

Omzetgegevens

€ 3.827.405,00 in 2014 en € 4.430.658.00 in 2013

Personeel gemiddeld aantal

20

Saldo einde verslagperiode

€ 420.901,33 

€ 420.140,59

€ 419.860,79

Verslagperiode

4 augustus 2016 t/m heden

7 november 2016 tot en met 17 februari 2017

18 februari 2017 tot en met 16 mei 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007603:F001

30-06-2015

mr.  Neijt

Curator: mr. A.P.G. Gielen

Insolventienummer: F.16/15/523

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

100:06 uren

Periode tot en met 31 december 2016: 53 uren en 44 minuten
Periode vanaf 1 januari 2017: 5 uren en 38 minuten
Totaal in de verslagperiode: 59 uren 37 minuten

13 uren en 5 minuten

Bestede uren totaal

478:21 uren

535 uren en 8 minuten.

548 uren en 13 minuten.

Toelichting

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet voor instaan 
dat de informatie in dit verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich onder andere op 
de aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. De kans 
bestaat dat onjuiste informatie is aangeleverd. Derden kunnen aan dit verslag geen rechten 
ontlenen. De curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden en/of 
onvolledigheden, mochten die in dit verslag te vinden zijn.
De curator oefent per 1 januari 2017 haar praktijk uit onder de naam Splendor Advocaten. 
Splendor Advocaten is gevestigd te (3581 ET) Utrecht aan het Oorsprongpark 12. Telefonisch 
zijn wij vanaf nu bereikbaar via 030 799 71 49. Crediteuren kunnen ook mailen naar: 
backoffice@splendoradvocaten.nl.
Vanwege de overgang naar Splendor Advocaten per 1 januari 2017 zullen de financiële 
bijlagen een ander format hebben dan de bijlagen bij eerdere verslagen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Drukkerij Atlas is opgericht op 20 mei 2003. De statutair bestuurder van Drukkerij Atlas is 
Practicum Holding B.V. Bestuurders van Practicum Holding B.V. zijn A.X.M. Meijer Beheer 
B.V. en Big Nose Holding B.V. Enig aandeelhouder van A.X.M. Meijer Beheer B.V. is Stichting 
Administratiekantoor A.X.M. Meijer Beheer en statutair bestuurder is de heer A.X.M. Meijer. 
Enig aandeelhouder van Big Nose Holding B.V. is Stichting Administratiekantoor Big Nose 
Holding en de statutair bestuurder is de heer F.R.A. Meijer. 

Drukkerij Atlas hield kantoor te Soest aan de Koningsweg 22 en hield zich bezig met het 
zogenaamde groot formaat commerciële drukwerk.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



1.2 Winst en verlies

Per ultimo 2013: € 571.272,00 verlies
Per ultimo 2014: € 27.556,00 verlies

1.3 Balanstotaal

€ 1.705.615,00 (2013) en € 1.426.797,00 (2014)

1.4 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring waren er volgens de bestuurders geen gerechtelijke 
procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen waren van kracht. Diverse verzekeringen waren tot eind 2015 
vooruitbetaald.

1.6 Huur

Drukkerij Atlas huurde een (gedeelte van de) bedrijfsruimte aan de Koningsweg 22 te Soest. 
Deze huurovereenkomst is opgezegd op de voet van artikel 39 van de Faillissementswet.
Daarnaast huurde Drukkerij Atlas een groot formaat drukpers (Heidelberg) voor een huurprijs 
van € 15.700,- ex btw per maand. Ook deze huurovereenkomst is opgezegd met inachtneming 
van de wettelijke opzegtermijn ex artikel 39 van de Faillissementswet. Diverse machines en 
apparatuur werd bovendien gehuurd/geleased.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurders  ontstond er kort voor de aanvraag van het faillissement 
een acuut liquiditeitsprobleem waardoor zij de salarissen per 26 juni niet meer konden betalen. 
Hoofdfinancier van de onderneming is A. Meijer Beheer B.V., de beheermaatschappij van de 
vader van de beide bestuurders. Deze zou vanaf 2008 een krediet hebben verstrekt van in 
totaal  thans één miljoen euro. Desgevraagd bleek Meijer senior niet meer bereid het huidige 
liquiditeitstekort te financieren. Het liquiditeitstekort zou zijn veroorzaakt doordat twee 
belangrijke papierleveranciers (Antalis en Sappi) niet langer op krediet wensten te leveren na 
een door hen uitgevoerde kredietwaardigheidscheck. De vereiste contanten om papier te 
kopen waren er niet meer.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



2.3 Datum ontslagaanzegging

1 juli 2015

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Nvt.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Nvt.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Nvt.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Nvt.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Curanda was eigenaar van een auto. Daarnaast was curanda eigenaar van de 
kantoorinventaris en van diverse machines. Een deel van het materieel actief is eigendom van 
derden en was krachtens leaseovereenkomsten (huur) door de onderneming in gebruik. Een 
deel van de machines en apparatuur is daarnaast in eigendom van de zustervennootschap 
Practicum die ook gebruik maakt van de bedrijfsruimte in Soest aan de Koningsweg 22. 
Daarnaast zijn er twee vouwmachines en een server verkocht aan de doorstarter.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft de eindafrekening van het veilinghuis ontvangen. De totale bruto opbrengst 
van de verkoop van de roerende zaken middels een online veiling bedraagt € 280.134,06. Op 
de veilingopbrengst dienen nog de kosten inzake de verzekering aangaande de roerende 
zaken vanaf datum faillissement tot aan de datum waarop de roerende zaken zijn verkocht in 
mindering worden gebracht. 

Eindafrekening van de veilingverkoop is gecontroleerd en er is gecorrespondeerd met het 
veilinghuis over nadere specificatie (onderscheid bodemzaken). 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing in verband met het bodemvoorrecht van de fiscus.

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie paragraaf hiervoor.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft diverse voorraden aangetroffen. Meerdere leveranciers hebben zich reeds bij 
de curator gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. Uiteindelijk is gebleken dat 
slechts een zeer beperkte hoeveelheid van de voorraden eigendom is van curanda.
De voorraad halffabricaten en gereed product zijn verkocht aan de doorstarter. De doorstarter 
heeft ook de voorraad van derden die in opslag stonden bij Drukkerij Atlas en waarvoor de 
desbetreffende klanten aan Drukkerij Atlas een maandelijkse vergoeding betaalden onder zijn 
hoede genomen.
In de boedelperiode heeft de boedel, voor zover mogelijk en met het oog op een mogelijke 
doorstart, lopende opdrachten opgepakt en uitgevoerd. Het overige onderhanden werk is 
vervolgens verkocht aan de doorstarter.

De leveranciers met een beroep op een eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld 
om de voorraden op te halen. De beperkte hoeveelheid voorraden die eigendom is van 
curanda is middels een online veiling verkocht. 
In de boedelperiode heeft de boedel voor zover mogelijk lopende opdrachten opgepakt en 
uitgevoerd. Voor deze werkzaamheden is er in de afgelopen verslagperiode nog een bedrag 
van € 24.172,32 ontvangen op de boedelrekening.

De curator heeft de eindafrekening ontvangen van het veilinghuis. Verwezen wordt naar een 
vorige paragraaf.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie vorige paragrafen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill, waaronder het klantenbestand, onderhanden werk, telefoonnummers, handelsnaam 
en domeinnaam. De verkoop van de goodwill is afgerond. Verwezen wordt naar het 
verslagdeel over voortzetting.

Deze paragraaf is afgesloten in het tweede verslag.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 78.650,00 (incl. btw)
Deze paragraaf is afgesloten in het tweede verslag.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op basis van een door de bestuurders aangeleverde lijst van debiteuren zou er per datum 
faillissement nog een bedrag van € 859.817,53 aan debiteuren openstaan. Een aanzienlijk 
deel daarvan betreft vorderingen op gelieerde vennootschappen. 

4.2 Opbrengst

Met de (vermeend) pandhouder zijn er afspraken gemaakt omtrent de (wijze van) incasso van 
debiteuren. De geïncasseerde bedragen worden gesepareerd hangende de definitieve 
afspraken over de verdeling van de opbrengsten.

Er is een totaaloverzicht gemaakt van alle door de pandhouder en alle door de curator 
geïncasseerde en nog te incasseren vorderingen, waarbij de curator per vordering heeft 
aangegeven of de boedel aanspraak maakt op de (nog te) ontvangen gelden. 

De pandhouder en de curator zijn niet tot overeenstemming gekomen omtrent bestaan en 
reikwijdte van de gestelde pandrechten. Naar het oordeel van de curator heeft de pandhouder 
haar rechten (nog) niet afdoende aangetoond. Inmiddels heeft de pandhouder de curator 
gedagvaard waarbij verklaring voor recht wordt gevorderd omtrent de pandrechten en wordt er 
afdracht gevorderd van gelden die door de curator zijn ontvangen. De curator zal verweer 
voeren tegen alle vorderingen. 

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Er is intensief gecorrespondeerd met (de advocaat van) de (vermeende) pandhouder. Er is 
medewerking verleend aan de debiteurenincasso. Aangeleverde (bewijs)stukken zijn getoetst 
aan de hand van de administratie.

Correspondentie met gepretendeerde pandhouder over debiteurenincasso en 
aanschrijfinstructie debiteuren. 

Correspondentie met gepretendeerde pandhouder over debiteurenincasso, 
inventarisatie debiteurenlijst en status geïncasseerde bedragen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft een bedrag van € 6.674,91 en € 514,25 doorgestort. In totaal heeft de bank tot 
op heden doorgestort een bedrag van € 113.804,38.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



5.2 Leasecontracten

Er was bij de vennootschap een leaseauto in gebruik. De auto is ingeleverd. Daarnaast was er 
een perscontainer en diverse textielwaren in bruikleen gegeven door derden. Ook werden er 
diverse machines en apparatuur gehuurd, waaronder een koffiezetapparaat van Douwe 
Egberts, printers en de drukpers (zie onder inventarisatie).
De eigenaren van de perscontainer, diverse textielwaren, het koffiezetapparaat, de diverse 
printers en drukpers zijn in de gelegenheid gesteld om de goederen op te halen.

Deze paragraaf is afgesloten in het derde verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een tweetal crediteuren heeft pandrechten geclaimd op de debiteuren en bedrijfsinventaris van 
Drukkerij Atlas. De curator heeft in de onderliggende verslagperiode gecorrespondeerd met de 
pandhouders over de rechtsgeldigheid van de geclaimde pandrechten. Een definitief standpunt 
over (de reikwijdte van) de gestelde pandrechten heeft de curator nog niet kunnen innemen. 

Wat betreft pandrechten op vorderingen nog het volgende. Naast een oordeel over het 
bestaan van pandrechten, moet vervolgens worden bezien wie op welk moment 
inningsbevoegd is (geweest). In de komende verslagperiode hoopt de curator (meer) 
duidelijkheid te krijgen over beide kwesties. 

Eén van de twee (mogelijke) pandhouders maakt niet langer aanspraak op een pandrecht op 
vorderingen. De (overige) beoordeling van gestelde pandrechten is nog niet afgerond.

De discussie omtrent pandrechten is nog niet afgerond. De curator heeft de pandhouder 
gevraagd om nadere stukken ter onderbouwing van diens standpunt maar de pandhouder zegt 
niet over (alle) gevraagde stukken te beschikken. Omdat desondanks geen overeenstemming 
werd bereikt heeft de pandhouder de curator gedagvaard (zoals reeds vermeld in het 
hoofdstuk debiteuren).

5.4 Separatistenpositie

Zie de vorige paragraaf. Bestaan en reikwijdte van de geclaimde pandrechten zijn nog steeds 
onderwerp van discussie.

5.5 Boedelbijdragen

Voor het verstrekken van een brief aan de debiteuren waarin wordt aangegeven aan wie 
bevrijdend kan worden betaald, heeft de pandhouder een boedelbijdrage voldaan van € 2.500 
ex btw.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

In totaal hebben zich 15 crediteuren gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud, 
waarvan 3 crediteuren tot op heden hebben aangetoond dat er sprake is van een rechtsgeldig 
eigendomsvoorbehoud. Daarnaast zijn er van 3 crediteuren geen goederen door de curator 
aangetroffen. De overige eigendomsvoorbehouden zijn nog onderwerp van nader onderzoek.
In totaal hebben zich 19 crediteuren gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud, 
waarvan 9 crediteuren hebben aangetoond dat er sprake is van een rechtsgeldig 
eigendomsvoorbehoud. Zij zijn in de gelegenheid gesteld om de goederen op te halen. 
Daarnaast zijn er van 5 crediteuren geen goederen door de curator aangetroffen. Van de 
overige 5 crediteuren met een beroep op een eigendomsvoorbehoud hebben ofwel afgezien 
van het ophalen van de goederen dan wel niet aangetoond dat er sprake is van een 
rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud.  

De curator heeft gecorrespondeerd met een klant van wie 400 boeken in het magazijn van 
curanda in opslag lagen. Deze boeken waren op het moment dat de klant de roerende zaken 
wilde ophalen niet meer aanwezig. De vervangingswaarde van de boeken zijn door de boedel 
vergoed.

Deze paragraaf is in het vijfde verslag afgesloten.

5.7 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van retentie.

Deze paragraaf is afgesloten in het tweede verslag.

5.8 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van 
reclame.

Deze paragraaf is afgesloten in het derde verslag.

5.9 Werkzaamheden

Voortzetten van de discussie met de (vermeende) pandhouders. De discussie krijgt thans een 
vervolg in de door de (vermeend) pandhouder aanhangig gemaakte procedure.

Correspondentie met zekerheidsgerechtigden in verband met lopende procedure. 

Correspondentie met zekerheidsgerechtigden in verband met lopende procedure. 
Verwerken bankafschriften en correspondentie bank over opheffen bankrekening.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Dit hoofdstuk is afgesloten in het tweede verslag.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een (op het oog complete) administratie aangeleverd. Deze administratie wordt nader 
onderzocht op eventuele onregelmatigheden. Het onderzoek naar de administratie loopt nog. 

Er is vervolg gegeven aan het onderzoek van de administratie. Ook in de komende 
verslagperiodes zal dit onderzoek nog plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn vanaf 2012 tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2011 is te laat 
gedeponeerd. De jaarrekeningen 2009 en 2010 zijn niet gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op het jaar van oprichting (2003) en de rechtspraak van de Hoge Raad op dit punt, zou 
een mogelijke vordering tot volstorting zijn verjaard, zodat verder onderzoek achterwege kan 
blijven.

Deze paragraaf is afgesloten in het derde verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De vooralsnog gesignaleerde vraagpunten lijken vooral verband te houden met geclaimde 
zekerheidsrechten (zie vorige hoofdstukken debiteuren en zekerheden). 

Het rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort en zal worden afgerond nadat eerst 
duidelijkheid is verkregen wat betreft de zekerhedenkwestie.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

Verwezen wordt naar vorige paragrafen.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek van de administratie, correspondentie met derden.

Diverse correspondentie en besprekingen met advocaat en adviseur A. Meijer Beheer B.V. 
alsmede bestuurders van curanda.

Diverse (e-mail) correspondentie met advocaat A. Meijer Beheer B.V. alsmede brief 
bestuurders van curanda met nadere vragen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De verhuurder van het bedrijfspand staat genoteerd pro memorie en de verhuurder van een 
drukpers voor een bedrag ad € 19.081,55.

Een crediteur die eigenaar is van boeken die in opslag stonden van Drukkerij Atlas B.V. heeft 
zich bij de curator gemeld. Volgens mededelingen van de bestuurders van Drukkerij Atlas B.V. 
zouden er nog circa 400 boeken in het magazijn aanwezig zijn geweest. Na afloop van de 
afkoelingsperiode is echter gebleken dat de boeken niet meer aanwezig waren. De curator 
heeft getracht om de boeken alsnog boven water te krijgen. De partijen die toegang hadden tot 
de bedrijfsruimte zijn echter stellig dat zij de boeken niet hebben verwijderd uit de 
bedrijfsruimte. Desondanks zijn de boeken nu niet meer aanwezig. De kosten voor herdruk 
van deze boeken van € 5.850,00 zijn aan de eigenaar vergoed. 
 
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 115.049,75.

Er is een (concurrente) boedelvordering genoteerd inzake een beroep op een onverschuldigde 
betaling. 

Voor het overige geen wijzigingen ten opzichte van het vijfde verslag.

Geen wijzigingen.

In totaal € 177.579,78 plus p.m. 
Voor een specificatie van de boedelvorderingen wordt verwezen naar het tussentijds financieel 
verslag dat tegelijk met dit openbaar verslag zal worden gepubliceerd. 

Ongewijzigd

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

In Drukkerij Atlas heeft de fiscus diverse vorderingen ingediend waardoor thans het totaal van 
fiscale vorderingen bedraagt: € 113.693,-.

Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 113.693,00

Ongewijzigd

8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV heeft preferente vorderingen ingediend van in totaal € 96.014,80.

Geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 96.014,80

Ongewijzigd

8.4 Andere pref. crediteuren

Er staat een vordering van een voormalig werknemer p.m. genoteerd.

Voorwaardelijke vordering van een werknemer in verband met mogelijk niet door het UWV 
overgenomen vakantiedagen : PM genoteerd. 

Ongewijzigd

8.5 Aantal concurrente crediteuren

78

Ongewijzigd

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.775.742,13 

Ongewijzigd

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld. 

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met crediteuren en voeren van een administratie.

Correspondentie met diverse crediteuren, controle ingediende vorderingen, btw-attesten en 
voeren van administratie.

Verwerken bankafschriften Rabobank, correspondentie crediteur over ingediende 
vordering. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

A. Meijer Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

Bestaan en reikwijdte van gestelde pandrechten.

9.3 Stand procedures

De zaak staat op de rol van 30 november 2016 voor het nemen van een conclusie van 
antwoord aan de zijde van de curator q.q.

De rechtbank heeft tussenvonnis gewezen in het incident waarbij het verzoek van de 
boedel om nadere rekening en verantwoording af te leggen over de geïncasseerde 
bedragen alsmede afgeboekte bedragen c.q. verrekeningen door de rechtbank is 
afgewezen. Daarnaast heeft de rechtbank datum bepaald voor de comparitie van 
partijen te houden op 29 juni a.s. 

9.4 Werkzaamheden

Uitvoerig overleg en correspondentie met (de advocaat van) de wederpartij in een poging om 
een procedure te voorkomen. Partijen zijn daar evenwel niet in geslaagd zodat de curator 
verweer zal gaan voeren in de procedure.

Correspondentie RC en betrokken partijen naar aanleiding van klacht ex artikel 69 Fw. en 
beslissing RC op klacht. Schikkingsbesprekingen en initiëren mediation. 
Conclusie van antwoord in lopende procedure tegen A. Meijer Beheer B.V. Bespreking en 
correspondentie met de adviseur van A. Meijer Beheer B.V.

Correspondentie met rechtbank en advocaat wederpartij inzake nieuwe datum voor de 
comparitie van partijen. Inventarisatie debiteurenbetalingen ten behoeve van nieuw 
schikkingsvoorstel en voorbereiding comparitie van partijen. Schikkingsvoorstel met 
onderbouwing opstellen.

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement zal worden afgewikkeld. 

Is op dit moment nog niet bekend omdat dit afhankelijk is van het verloop van de aanhangige 
procedure.

Ongewijzigd

10.2 Plan van aanpak

De rechtmatigheidsonderzoeken en de discussie met de vermeende pandhouder over de 
rechtsgeldigheid en reikwijdte van de gepretendeerde pandrechten, wordt voortgezet. Nu de 
curator is gedagvaard zal de curator haar standpunten in deze aan de rechter kunnen 
voorleggen. 

Vervolg aanhangige procedure en correspondentie met bestuurders inzake geconstateerde 
vraagposten naar aanleiding van rechtmatigheidsonderzoeken.

Vervolg schikkingsonderhandelingen en, wanneer geen regeling wordt getroffen, 
vervolg aanhangige procedure. Vervolg correspondentie met bestuurders inzake 
geconstateerde vraagposten. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over circa drie maanden worden ingediend, behoudens eventuele 
termijnverlenging wegens de gerechtelijke procedure. 

Het volgende verslag zal over circa drie maanden worden ingediend.

Het volgende verslag zal over circa drie maanden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

De curator heeft diverse overige werkzaamheden verricht, waaronder het opstellen van dit 
verslag.

De curator heeft diverse overige werkzaamheden verricht, waaronder het opstellen van dit 
verslag. 

De curator heeft diverse overige werkzaamheden verricht, waaronder het opstellen van 
dit verslag. 

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-05-2017Datum:Nummer: 3


